Dd. 8,3 ut docent litterae ab hoc eodem ad patrem missae;

V 2,8 nec desunt, qui dicant eum adiutum ingenio amicorum atque ab aliis ei illa ipsa, qualiacumque sunt, scripta.

Auch Pronomina *tot* und *talis* erschienen vereinzelt als zu schwach, deshalb wurden sie mit einem anderen koordinierenden Pronomen verstärkt. Statt *tam* und *talis* wird öfters *tantum* gebraucht, das auch phonetisch stärker und ausdrucksvoller ist:

A 16,1 his igitur tot ac talibus praeiudiciis muneribusque fultus;

Pr. 13,6 tanta autem illic proelia et tam feliciter gessit;

MA 18,4 Hic sane vir tantus et talis ac diis vita et morte coniunctus filium Commodum dereliquit;

AS 50,1 Cum igitur tantus ac talis imperator domi ac foris esset;

Pr. 10,1 Cum igitur his tot tantis virtutibus eniteret, ... omnis orientalis exercitus eundem imperatorem fecerunt;

T 15,7 quantum (*wie*) plerique scriptores loquuntur;

Car. 5,4 interfecto Probo tanto principe;

Pr. 7,3 qui et quantus sis, omnes novimus.

Im Zusammenhang mit dem Gebrauch von Pronomina muß auch das Reflexiv- bzw. Personalpronomen neben dem Verb erwähnt werden. Auch hier sollen einige kürzere Beispiele genügen: *sibi adoptare* (Ael. 2,9), *stravit sibi triclinium ... venationes sibi exhibuit* (Hel. 25,8), *cogitabat secum* (AS 46,3), *sperans non posse se evadere* (AS 61,5), *sibi doluit* (Max. 11,4), *nec Odenato se crederet* (T 18,1), *conferenti mihi* (Pr. 22,1), *ut se habent stultae opiniones* (Max. 8,11);

T 30,9 sibi ergo habeant propriarum venena linguarum;

A 13,3 cape igitur tibi pro rebus gestis tuis coronas murales quattuor.

Auch das Reflexivpronomen ist manchmal mit dem Suffix *-met* oder dem Pronomen *ipse* verstärkt:

Cl. 8,2 sibimet aptare potuit;

C 5,6 tunc tamen Perennis cuncta sibimet vindicavit;

MB 7,4 nam erat et a maioribus dives et multa hereditatibus per se ipse collegerat;

T 5,3 cum ipsa per se fugiens.

Sogar die Interrogativ- und Indefinitpronomina können verlängert bzw. mit mehreren Wörtern beschrieben werden, was an den Gebrauch im Französischen erinnert.

AS 65,1 Soles quaerere, ... quid sit, quod hominem Syrum et alienigenam talem principem fecerit;

A 24,4 "Aureliane, si vis vincere, nihil est quod de civium meorum nece cogites."

Entschlossenheit, Beherrschen der Situation und Schnelligkeit der Handlung wird oft mit dem **Asyndeton** ausgedrückt. Besonders interessant sind Beispiele, die an *veni vidi vici* von Cäsar erinnern. Auch Hadrian, Gordian und Aurelian waren mit ihren Rivalen und Gegnern schnell fertig, man könnte sagen, einfach mit der linken Hand machten sie Prozeß mit ihnen. Bei Hadrian ist beeindruckend seine Fähigkeit, gleichzeitig mehrere Aktivitäten ausüben zu können. Auch nach dem Tod von Pescenius Niger sind Ereignisse außerordentlich schnell verlaufen, sogar den Familienmitgliedern und ihrem Vermögen ist es nicht verschont geblieben.